
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

00.01.01.00 - Direzione Generale della Presidenza

/1 4

Oggetto: Istituzione delle unità organizzative di livello non dirigenziale dei Servizi della Direzione

generale della Presidenza.

IL DIRETTORE

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati

regionali;

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante la disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli Uffici della Regione;

 

VISTO in particolare, il comma 5 dell’articolo 12, e i commi 5 e 8 dell’articolo 13 della succitata

legge regionale n. 31/1998;

VISTA Ia legge regionale 2 agosto 2006, n. 11, recante norme in materia di programmazione,

bilancio e di contabilità della Regione;

VISTA la legge regionale 23 dicembre 2020, n. 33, recante l’autorizzazione all’esercizio

provvisorio del bilancio della Regione per l’anno 2021;

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro per il personale dell’Amministrazione regionale e

degli Enti strumentali vigente;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

00.01.01.00 - Direzione Generale della Presidenza

/2 4

VISTO il decreto dell’Assessore degli affari generali, personale e riforma della Regione n. 21378/

2 del 1° luglio 2020, con il quale sono state conferite all’Avvocato Silvia Curto le funzioni di

Direttore generale della Presidenza della Regione per la durata di tre anni;

DATO ATTO che, in attuazione dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e degli artt. 14 e 15 del Codice di

comportamento del personale della Regione Autonoma della Sardegna, approvato con

Deliberazione della Giunta regionale n. 3/7 del 31.01.2014 e delle altre norme di

riferimento, l’Avvocato Silvia Curto non si trova in situazione di conflitto di interessi;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 104 del 25 ottobre 2019 con il quale sono state

istituite le seguenti strutture della Direzione generale della Presidenza della Regione:

- Ufficio di segreteria, di supporto e strategie della Presidenza

- Servizio supporti direzionali e finanziari

- Servizio rapporti istituzionali

- Servizio comunicazione istituzionale

- Servizio statistica regionale ed elettorale.

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 6, prot. n. 767, del 20 gennaio 2021, con il quale

sono state apportate le seguenti modifiche al sopra citato decreto n. 104 del 25 ottobre

2019:

- istituzione del Servizio controllo strategico, trasparenza e prevenzione della corruzione;

- ridefinizione delle competenze in capo all’Ufficio per le attività di segreteria e di supporto

alla verifica dei programmi della Direzione, che assume la nuova denominazione di “Ufficio

del Direttore generale e Segreteria della Giunta”;

- ridefinizione delle competenze del Servizio supporti direzionali e finanziari, che assume la

nuova denominazione di “Servizio supporti direzionali”;

- ridefinizione delle competenze poste in capo al Servizio comunicazione istituzionale;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

00.01.01.00 - Direzione Generale della Presidenza

/3 4

SENTITI ai sensi dell’art. 13, comma 8, della su citata L.R. n. 31/1998 e s.m.i., i Direttori dei Servizi

della Direzione generale in ordine alle nuove articolazioni organizzative di livello non

dirigenziale;

ATTESO pertanto, che i Direttori dei Servizi hanno espresso i pareri di cui alla sopra citato articolo

13, comma 8, nell’osservanza dei criteri espressi dall’articolo 12, comma 5, della stessa

legge regionale n. 31/1998 e s.m.i.;

RITENUTO di procedere, con decorrenza 1° marzo 2021, all’istituzione e alla definizione delle

competenze delle unità organizzative di livello non dirigenziale dei Servizi della Direzione

generale della Presidenza, istituite con il succitato decreto del Presidente n. 6, prot. n. 767,

del 20 gennaio 2021;

CONSIDERATO che, con la nota prot. n. 2878 del 17 febbraio 2021, la scrivente ha dato comunicazione

alle Organizzazioni sindacali, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31/98, dell’istituzione e della

definizione delle competenze delle unità organizzative di livello non dirigenziale dei Servizi

della Direzione generale della Presidenza;

CONSIDERATO che le indennità derivanti dall’istituzione delle unità organizzative di cui sopra, troveranno

copertura nella quota del fondo assegnato alla Direzione generale della Presidenza per la

retribuzione di posizione per l’anno 2021;

DETERMINA

ART.1 Sono istituite, con decorrenza 1° marzo 2021, le unità organizzative di livello non

dirigenziale dei Servizi della Direzione generale della Presidenza, le cui denominazioni e

competenze sono quelle riportate nella tabella A) allegata alla presente determinazione per

farne parte integrante e sostanziale.



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

00.01.01.00 - Direzione Generale della Presidenza

GIOVANNA MEDDE - Siglatario

ALESSANDRA SULIS - Siglatario
/4 4

ART.2 Le indennità derivanti dall’istituzione delle articolazioni di cui all’articolo 1, troveranno

copertura nella quota del fondo assegnato alla Direzione generale della Presidenza per la

retribuzione di posizione per l’anno 2021.

La presente determinazione è trasmessa, per gli adempimenti di competenza, alla Direzione generale dell’

organizzazione e del personale, alla Direzione generale dei servizi finanziari e, ai sensi dell’articolo 21,

comma 9 della legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, comunicata al Presidente della Regione.

La presente determinazione è pubblicata nel sito internet istituzionale e, per estratto, nel Bollettino Ufficiale

della Regione.


